[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

«29» июля 2020г.                                                                          № 536
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района

«Перемышльский район» от 16.03.2020г. № 206 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Перемышльский район»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Районного Собрания муниципального района «Перемышльский район» «О бюджете муниципального района «Перемышльский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 23.12.2019 № 239, постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район» от 11.10.2019 № 745 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район» их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Перемышльский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 16.03.2016г. № 206 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Перемышльский район»» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы муниципального района «Перемышльский район»  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Перемышльский район» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Раздел 4. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.3. Раздел 6. «Перечень мероприятий муниципальной программы»  изложить в новой редакции (Приложение № 3).
     2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Муниципального района                                                             Н.В. Бадеева

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Перемышльский район»

от «29» июля  2020 г. № 536

Паспорт

муниципальной программы

муниципального района «Перемышльский район»

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального района «Перемышльский район»

	1
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Перемышльский район»

	2
	Участники муниципальной программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района «Перемышльский район»

	3
	Цели муниципальной программы
	Обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	4
	Задачи муниципальной программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем;

2. Перспективное планирование развития систем;

3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации;

4. Повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг;

6. Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования;

7. Обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	5
	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	6
	Индикаторы муниципальной программы
	1. энергосбережение используемых  ресурсов

2. модернизация объектов

	7
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 - 2025 годы

	8
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Всего
	В том числе по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	112 444,8333
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	Местный бюджет
	19 094,25675
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	Областной бюджет
	93 350,57655
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района «Перемышльский район»
от «29» июля 2020 г. № 536

Раздел 4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

	Объем финансирования тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	112 444,8333
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	в том числе

	Средства местного бюджета
	19 094,25675
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	Средства областного бюджета
	93 350,57655
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального района «Перемышльский район»
от «29» июля 2020 г. № 536

Раздел 6. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники программы
	Сумма расходов всего, тыс.руб.
	В том числе по годам реализации программы, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Реконструкция, строительство и модернизация сетей и прочих объектов систем водоснабжения и водоотведения

	1
	Реконструкция очистных сооружений канализации, производительностью 200 м3/сут д. Большие Козлы Перемышльского района Калужской области
	2020
	Отдел жкх
	71 422,00856
	71 422,00856
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Разработка проектной документации по объекту: "Строительство хозяйственно-бытовой канализации южной части с.Перемышль Перемышльского района Калужской области"
	2020
	Отдел жкх
	5 596,569
	5 596,569
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Приобретение котельной МКОУ " Ахлебининская средняя общеобразовательная школа"
	2020
	Отдел жкх
	10 010,00
	10 010,00
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Разработка проектной документации по объекту: "Реконструкция очистных сооружений д.Горки»"
	2020
	Отдел жкх
	6 415,44302
	6 415,44302
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Разработка ПСД по объектам: «Строительство межпоселкового и уличного водопровода на с.Столпово», разработка ПСД «Строительство канализационных сетей на ул.Луговая с.Калужская опытная с/х станция»
	2020
	Отдел жкх
	4 530,914
	4 530,914
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Разработка ПСД по объекту: «Строительство газопровода по ул.Сиреневая, Молодежная … д.Хохловка»
	2020
	Отдел жкх
	4 600,00
	4 600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Поставка локальных очистных сооружений в с.Макарово
	2020
	Отдел жкх
	1 400,445
	1 400,445
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Договор на техническое присоединение объекта к сетям водоснабжения «Реконструкция очистных сооружений канализации, производительностью 200 м3/сут д. Большие Козлы»
	2020
	Отдел жкх
	2 253,67090
	2 253,67090
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Подводка коммуникаций к ФАПам (д.Покровское, д.Сильково, д.Песочня, д.Григоровское, с.Макарово, с.Гремячево) и установка локальных очистных сооружений с.Макарово
	2020
	Отдел жкх
	1 800,00
	1 800,00
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Устранение аварийных и прочих ситуаций на сетях канализации
	2020-2025
	Отдел жкх
	10 161,39882
	461,39882
	4 100,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00
	1 400,00

	11
	Доставка питьевой воды
	2020-2025
	Отдел жкх
	600,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	12
	Разработка проектной документации по объекту: "Реконструкция очистных сооружений с.Корекозево Перемышльского района Калужской области"
	2021
	Отдел жкх
	6 000,00
	0
	6 000,00
	0
	0
	0
	0

	13
	Разработка проектной документации по объекту: "Реконструкция очистных сооружений с.Ахлебинино Перемышльского района Калужской области"
	2022
	Отдел жкх
	8 700,00
	0
	0
	8 700,00
	0
	0
	0

	14
	Разработка проектной документации по объекту: "Реконструкция очистных сооружений д.Сильково Перемышльского района Калужской области"
	2023
	Отдел жкх
	5 000,00
	0
	0
	0
	5 000,00
	0
	0

	15
	Разработка проектной документации по объекту: "Реконструкция очистных сооружений д.Покровское Перемышльского района Калужской области"
	2024
	Отдел жкх
	5 000,00
	0
	0
	0
	0
	5 000,00
	0

	ИТОГО по мероприятию

	143 490,4493
	108 590,4493
	10 200,00
	10 200,00
	6 500,00
	6 500,00
	1 500,00

	в том числе:

	Средства местного бюджета

	50 139,87275
	15 239,87275
	10 200,00
	10 200,00
	6 500,00
	6 500,00
	1 500,00

	Средства областного бюджета

	93 350,57655
	93 350,57655
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реконструкция и модернизация тепловых источников и тепловых сетей

	1
	Подготовка котельных и тепловых сетей к отопительному сезону
	2020-2025
	Отдел жкх
	8 533,123
	1 033,123
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00
	1 500,00

	2
	Субсидия на возмещение недополученных доходов и (или) на финансовое обеспечение затрат (возмещение)
	2020-2025
	Отдел жкх
	7 154,261
	2 154,261
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	ИТОГО по мероприятию

	15 687,384
	3 187,384
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	в том числе:

	Средства местного бюджета

	15 687,384
	3 187,384
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Улучшение качества электроснабжения

	1
	Устранение аварийных и прочих ситуаций на сетях электроснабжения
	2020-2025
	Отдел жкх
	567,00
	67,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	ИТОГО по мероприятию

	567,00
	67,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	в том числе:

	Средства местного бюджета

	567,00
	67,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Организация газоснабжения населения

	1
	Мероприятия по разработке проектной документации газификации
	2020
	Отдел жкх
	600,00
	600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по мероприятию

	600,00
	600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	Средства местного бюджета

	600,00
	600,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО по программе

	160 344,8333
	112 444,8333
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	в том числе:

	Средства местного бюджета

	66 994,25675
	19 094,25675
	12 800,00
	12 800,00
	9 100,00
	9 100,00
	4 100,00

	Средства областного бюджета

	93 350,57655
	93 350,57655
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0